
1 
 

Zápis 
 

z 24. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v pondělí  
dne 17. 6. 2019 od 10:00 hodin v zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   1. náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
Ověřovatelé:  náměstek primátora hl. m. Prahy Ing. Adam Scheinherr, MSc., PhD. 
   radní hl. m. Prahy Adam Zábranský 
Zapisovatelka: Mgr. Ingrid Žálková 
 
 
 24. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:21 hodin primátor hl. m. 
Prahy MUDr. Zdeněk Hřib. 
 
1. Organizační záležitosti 
(10:22 – 10:25) 
 
Schválení zápisu z 22. jednání Rady HMP ze dne 3. 6. 2019 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 10, nepřítomen 1 – náměstek primátora Hlaváček) 
 
Schválení zápisu z 23. jednání Rady HMP ze dne 10. 6. 2019 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 10, nepřítomen 1 – náměstek primátora Hlaváček)  
  
 
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
k revokaci usnesení Rady HMP č.258 ze dne 25.2.2019 k personálnímu obsazení Komise 
Rady hl.m. Prahy pro design a veřejný prostor 

− náměstek primátora Hlaváček v zastoupení náměstek primátora Scheinherr 
− TISK R- 33613 
− zařazen jako bod č. 38 

 (pro hlasovalo 10, nepřítomen 1 – náměstek primátora Hlaváček)  
 
k návrhu na zastavení exekucí u dluhů osob do 15 let věku a odpuštění příslušenství jejich 
dluhů ze strany hl. m. Prahy 

− radní JUDr. Hana Kordová Marvanová 
− TISK R- 33608 
− zařazen jako bod č. 39 

 (pro hlasovalo 9, zdržel se 1, nepřítomen 1 – náměstek primátora Hlaváček)  
 



2 
 

k návrhu na vyhlášení Dotace hlavního města Prahy Program podpory registrovaných 
sociálních služeb pro poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytují sociální služby 
zejména na území hl. m. Prahy nebo občanům hl. m. Prahy pro rok 2019 - II. 

− radní Johnová 
− TISK R- 33660 
− zařazen jako bod č. 40 

 (pro hlasovalo 10, nepřítomen 1 – náměstek primátora Hlaváček)  
 
 
Materiály stažené z projednání Rady HMP  
 
k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci a účelové dotace z rozpočtu vlastního 
hl. m. Prahy městské části Praha 11 v souvislosti se vstupem do společnosti AR DELTA, a.s. 

− radní Šimral 
− TISK R- 33226 

 
 
Schválení programu 24. jednání Rady HMP  
 Program 24. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 (pro hlasovalo 10, nepřítomen 1 – náměstek primátora Hlaváček)  
 
 
 
 
 

2.  náměstek primátora Scheinherr, náměstek primátora Hlaváček 
 
k přípravě stavby „Podjezd Bubny“ 
 
TISK R- 32722 Doba projednávání:  10:26 – 10:27 
PŘIZVANÍ: Mgr. Červený - IPR HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 

náměstek primátora Hlaváček  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1255 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Scheinherr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

3.  náměstek primátora Hlubuček, náměstek primátora Scheinherr 
 
k návrhu Memoranda o spolupráci při realizaci projektu "Měření emisí vozidel v silničním 
provozu" 
 
TISK R- 33399 Doba projednávání:  10:28 – 10:29 
PŘIZVANÍ: Mgr. Macháček – ředitel BEZ MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 

náměstek primátora Hlaváček  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1256 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámili předkladatelé – náměstek 
primátora Scheinherr a náměstek primátora Hlubuček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

4.  náměstek primátora Hlubuček 
 
k návrhu na poskytnutí finančního daru České republice – Krajskému ředitelství policie 
hl.m. Prahy z rozpočtu hl.m. Prahy kap. 07 – BEZPEČNOST  
 
TISK R- 33324 Doba projednávání:  10:30 – 10:31 
PŘIZVANÍ: Mgr. Macháček – ředitel BEZ MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 

náměstek primátora Hlaváček  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1257 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlubuček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

5.  náměstek primátora Hlubuček 
 
k návrhu na volbu členů dozorčí rady NADAČNÍHO FONDU BEZPEČNÁ PRAHA 
 
TISK R- 32886 Doba projednávání:  10:32 – 10:34 
PŘIZVANÍ: Mgr. Macháček – ředitel BEZ MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 

náměstek primátora Hlaváček  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1258 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlubuček a zároveň uvedl úpravu návrhu usnesení tak, že v bodě I. nahradí 
původního člena dozorčí rady Ing. Radka Lacka nový člen Ing. Jan Doubrava. 
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenou úpravou schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 

6.  náměstek primátora Hlubuček 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy v kap. 07 - bezpečnost a k poskytnutí účelových 
dotací MČ hl.m. Prahy na činnost jednotek sborů dobrovolných hasičů pro rok 2019 a 
rekonstrukci služeben policie  
 
TISK R- 33651 Doba projednávání:  10:35 –10:37 
PŘIZVANÍ: Mgr. Macháček – ředitel BEZ MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 
NEPŘÍTOMEN: 1  
náměstek primátora Hlaváček 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1259 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlubuček. 
 V rámci diskusi vystoupil náměstek primátora Vyhnánek s doplňující 
informací. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 



5 
 

7.  náměstek primátora Hlubuček 
 
k vyhlášení klimatického závazku hl.m. Prahy  
 
TISK R- 33296 Doba projednávání:  10:38 – 10:42 
PŘIZVANÍ: Ing. Jacko – OCP MHMP 
PŘERUŠENO   
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlubuček.  
 V diskusi vystoupil JUDr. Mařík – ředitel OVO MHMP, který upozornil na 
úpravy tisku zpracovateli s tím, že konečné znění je členům Rady HMP k dispozici na 
obrazovkách a bude do několika minut rozdáno též v tiskové podobě. 

Dále v diskusi vystoupil Mgr. Čižinský – předseda Klubu Praha sobě, který 
navrhl přerušení projednávání tisku do doby seznámení všech přítomných se 
zmíněnými úpravami. Náměstek primátora Hlubuček si jako předkladatel návrh osvojil a 
navrhl přerušení projednávání tohoto tisku. V projednávání tisku se bude následně 
pokračovat na konci dnešního jednání Rady HMP, což bylo Radou HMP akceptováno.  
 
PŘERUŠENO -  bude doprojednáno na konci dnešního jednání Rady HMP 
 
 
 
 
 
 

8.  náměstek primátora Hlubuček 
 
k návrhu OCP MHMP na navýšení celkových nákladů a úpravu rozpočtu na akci "Pavilon 
goril - nový" v Zoologické zahradě hl.m. Prahy 
 
TISK R- 33411 Doba projednávání:  10:43 – 10:44 
PŘIZVANÍ: Ing. Jacko – OCP MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  

náměstek primátora Hlaváček 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1260 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlubuček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

9.  náměstek primátora Hlubuček 
 
k návrhu Akčního plánu výsadby stromů v Praze  
 
TISK R- 33641 Doba projednávání:  10:45 – 10:50 
PŘIZVANÍ: Ing. Frantík – OCP MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 

náměstek primátora Hlaváček  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1261 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlubuček.  
 V diskusi vystoupil primátor hl. m. Prahy, Mgr. Čižinský – předseda Klubu 
Praha sobě, náměstek primátora Vyhnánek a náměstek primátora Scheinherr. 
 Primátor hl. m. Prahy navrhl úpravu usnesení v bodě III., náměstek primátora 
Hlubuček se s návrhem ztotožnil a přednesl úpravu návrhu usnesení v navržené podobě 
tak, že bod III., zní „Rada HMP žádá prověřit možnosti zvýšení počtu nových výsadeb 
stromů a dalších typů zeleně na pozemcích svěřených do správy TSK a.s, za účelem 
možné aktualizace Akčního plánu výsadby stromů“ 
 Náměstek primátora Hlubuček upřesnil, že úkol v bodě II. 2. by měl být 
svěřen do působnosti náměstka primátora Hlubučka a nikoli do jeho působnosti. 
Náměstek primátora Hlubuček se ztotožnil s uvedeným podnětem a přednesl úpravu 
návrhu usnesení tak, že bod II. 2. zní „Rada HMP ukládá náměstkovi primátora Ing. 
Petrovi Hlubučkovi“ 
 Navržené usnesení bylo ve znění výše uvedených úprav schváleno.  
 

10.  náměstek primátora Hlubuček 
 
k záměru na realizaci veřejné zakázky „Zajištění celoplošného nádobového sběru 
bioodpadu rostlinného původu na území hl.m. Prahy pro období 1. 1. 2020 – 31. 7. 2026“ 
TISK R- 33402 Doba projednávání: 10:51 – 10:53 
PŘIZVANÍ: Ing. Frantík – OCP MHMP 

Ing. Polák – OCP MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 
NEPŘÍTOMEN: 1 
náměstek primátora Hlaváček  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1262 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlubuček. 
 V rámci diskuse vystoupil náměstek primátora Vyhnánek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 



7 
 

11.  náměstek primátora Hlubuček 
 
k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro Toulcův dvůr, z.s. pro rok 2020 
 
TISK R- 32897 Doba projednávání:  10:54 – 10:55 
PŘIZVANÍ: Ing. Frantík – OCP MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 2 
NEPŘÍTOMEN: 1  
náměstek primátora Hlaváček 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1263 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlubuček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

12.  náměstek primátora Hlubuček 
 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky „Stavba č. 44151 TV 
Rekonstrukce stoky D; stavební práce“ 
 
TISK R- 33434 Doba projednávání:  10:56 – 10:57 
PŘIZVANÍ: Ing. Hankovec - INV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 
NEPŘÍTOMEN: 1  
náměstek primátora Hlaváček 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1264 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlubuček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

13.  náměstek primátora Hlubuček 
 
k úpravě rozpočtu v kapitole 01, 02, 07, a 10  
 
TISK R- 33617 Doba projednávání:  10:58 – 11:00 
PŘIZVANÍ: Ing. Hankovec - INV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 1  

náměstek primátora Hlaváček 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1265 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlubuček. 
 V diskusi vystoupila Ing. Javornická – pověřená řízením MHMP, která 
informovala o provedené úpravě tisku, kde došlo k doplnění přílohy č. 1 návrhu 
usnesení o městskou část Praha 20. 
 Navržené usnesení bylo s uvedeným doplněním schváleno.  
 
 
 
 
 

14.  náměstek primátora Hlubuček 
 
k doporučení pro zastupování hl. m. Prahy a ke způsobu hlasování na řádné valné 
hromadě společnosti Zdroj pitné vody Káraný, a.s. konané dne 21. 6. 2019 
 
TISK R- 33428 Doba projednávání:  11:01 – 11:02 
PŘIZVANÍ: Ing. Hankovec - INV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 
NEPŘÍTOMEN: 1 
náměstek primátora Hlaváček  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1266 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlubuček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

15.  náměstek primátora Scheinherr 
 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky „Stavba č. 44544 
Terminál Smíchovské nádraží; projektová a inženýrská činnost“ 
 
TISK R- 33520 Doba projednávání:  11:03 – 11:04 
PŘIZVANÍ: Ing. Hankovec - INV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 

náměstek primátora Hlaváček  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1267 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Scheinherr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

16.  náměstek primátora Scheinherr 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů INV MHMP na rok 2019 v kap. 03 
 
TISK R- 33359 Doba projednávání:  11:05 – 11:06 
PŘIZVANÍ: Ing. Hankovec - INV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  

náměstek primátora Hlaváček 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1268 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Scheinherr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

17.  náměstek primátora Scheinherr 
 
k návrhu rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatelů /dopravců na veřejnou zakázku 
Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících v rámci 
Pražské integrované dopravy 
 
TISK R- 33509 Doba projednávání:  11:07 – 11:08 
PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel ODO MHMP  

Ing. Šubrt - ROPID 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 

náměstek primátora Hlaváček  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1269 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Scheinherr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

18.  náměstek primátora Scheinherr 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových a běžných výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 03 
Doprava 
 
TISK R- 33591 Doba projednávání:  11:09 – 11:10 
PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel ODO MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 

náměstek primátora Hlaváček  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1270 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Scheinherr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

19.  náměstek primátora Scheinherr 
 
k problematice sdílené mikromobility na území hl.m.Prahy 
 
TISK R- 33348 Doba projednávání:  11:11 – 11:12 
PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel ODO MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  

náměstek primátora Hlaváček 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1271 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Scheinherr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

20.  náměstek primátora Scheinherr 
 
k návrhu na uzavření smlouvy č. 110/2019 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
státního fondu Dopravní infrastruktury na rok 2019 
 
TISK R- 33606 Doba projednávání:  11:13 – 11:14 
PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel ODO MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 

náměstek primátora Hlaváček  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1272 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Scheinherr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

21.  náměstek primátora Vyhnánek 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy a poskytnutí účelových investičních dotací 
městským částem hl.m. Prahy  
 
TISK R- 33212 Doba projednávání: 11:15 – 11:16 
PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 

náměstek primátora Hlaváček  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1273 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Vyhnánek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

22.  náměstek primátora Vyhnánek 
 
k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 14z rozpočtu hlavního města 
Prahy na rok 2019 a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy  
 
TISK R- 33626 Doba projednávání:  11:17 – 11:18 
PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 

náměstek primátora Hlaváček  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1274 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Vyhnánek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

23.  náměstek primátora Vyhnánek 
 
k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha – Dolní Měcholupy z rozpočtu 
hlavního města Prahy v roce 2019 a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy  
 
TISK R- 33646 Doba projednávání:  11:19 – 11:20 
PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 

náměstek primátora Hlaváček  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1275 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Vyhnánek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

24.  radní Chabr 
 
k návrhu na zrušení výběrového řízení na pronájem nebytových prostor v objektu  
č.p. 550 a č.p. 551, které jsou součástí pozemku parc.č. 541 a pozemku parc. č. 542 v k.ú. 
Staré Město  
 
TISK R- 31448 Doba projednávání:  11:21 – 11:23 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  

náměstek primátora Hlaváček 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1276 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Chabr. 
 Na dotaz radního Zábranského reagoval Ing. Rak – ředitel HOM MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

25.  radní Chabr 
 
k návrhu na schválení výpovědí nájemních smluv 
 
TISK R- 32779 Doba projednávání:  11:24 – 11:25 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 

náměstek primátora Hlaváček  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1277 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Chabr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

26.  radní Chabr 
 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2019 
Městské části Praha – Šeberov na výkup pozemků  
 
TISK R- 33501 Doba projednávání:  11:26 – 11:27 
PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 

náměstek primátora Hlaváček  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1278 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Chabr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

27.  radní Chabr 
 
k návrhu personálních změn v orgánech společnosti Pražská energetika, a.s. a 
PREdistribuce, a.s.  
 
TISK R- 33637 Doba projednávání:  11:28 – 11:30 
PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 

náměstek primátora Hlaváček  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1279 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Chabr. 
 Na dotaz primátora hl. m. Prahy reagoval radní Chabr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

28.  radní Chabr 
 
k doporučení pro zastupování hl.m. Prahy a ke způsobu hlasování na řádné valné hromadě 
společnosti Pražská energetika Holding a.s. konané dne 24.6.2019 
 
TISK R- 33557 Doba projednávání:  11:31 – 11:32 
PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 

náměstek primátora Hlaváček  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1280 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Chabr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

29.  radní Šimral 
 
k návrhu na jmenování ředitelky příspěvkové organizace Gymnázium pro zrakově 
postižené a Střední odborná škola pro zrakově postižené, Praha 5, Radlická 115 
 
TISK R- 33546 Doba projednávání:  11:33 – 11:34 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová - ředitelka SML MHMP 

Mgr. Eliášková 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 
NEPŘÍTOMEN: 1 
náměstek primátora Hlaváček  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1281 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Šimral. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Obecní dům, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Obecní dům, a.s., zahájil v 11:35 hodin primátor hl. 
m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona č. 
92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, 
předsedajícího a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 
 

30.  radní Třeštíková 
 
k účetní závěrce společnosti Obecní dům, a.s. za rok 2018 
 
TISK R- 33410 Doba projednávání:  11:35 – 11:48 
PŘIZVANÍ:                                   Mgr. Ježek – předseda představenstva Obecní dům, a.s. 
 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  

náměstek primátora Hlaváček 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1282 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Obecní dům, a.s. seznámila předkladatelka - radní Třeštíková.   

V diskusi vystoupil radní Zábranský, primátor hl. m. Prahy, Mgr. Ježek – 
předseda představenstva Obecní dům, a.s., radní Třeštíkova, náměstek primátora 
Vyhnánek a náměstek primátora Hlubuček. 
 Radní Zábranský podal návrh na úpravu usnesení tak, že tantiémy dostane 
pouze představenstvo nikoli dozorčí rada, radní Třeštíková si návrh osvojila a uvedla 
úpravu usnesení tak, že bod II.  2. zní: „Rada HMP schvaluje rozdělení zisku za rok 2018 
ve výši 18.137.554,55 Kč tak, že: 

a) částka 530.640,00 Kč se vyplatí členům představenstva, kteří byli ve funkci 
v roce 2018, jako podíl na zisku 
b) zbývající částka 17.606.914,55 Kč a částka 51.069.574,31 Kč z účtu 
nerozděleného zisku minulých let, tj. 68.676.488,86 Kč, se vyplatí akcionáři 
jako podíl na zisku; společnost vyplatí podíl na zisku akcionáře nejpozději do 
1 měsíce od rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné hromady“ 

Navržené usnesení bylo ve znění výše uvedených úprav schváleno. 



18 
 

 Valnou hromadu společnosti Obecní dům, a.s. zakončil primátor hl. m. Prahy 
v 11:48 - hodin. 
 
♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ 
 
 

31.  radní Třeštíková 
 
k návrhu nové smlouvy na realizaci projektu nové pražské turistické karty Prague Visitor 
Pass 
 
TISK R- 32862 Doba projednávání: 11:49 – 11:50 
PŘIZVANÍ:                                                     Mgr. Cipro – ředitel - KUC MHMP 

JUDr. Dobřichovský – AK Kříž a partneři s.r.o. 
JUDr. Valoušek – AK Kříž a partneři s.r.o. 
Ing. Rulík – Operátor ICT 
P. Slepička – Pražská informační služba 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 

náměstek primátora Hlaváček  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1283 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Třeštíková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

32.  radní Třeštíková 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitoly 06, odboru 62 - KUC MHMP a poskytnutí 
individuálních účelových dotací v oblasti kultury v roce 2019 
 
TISK R- 33269 Doba projednávání:  11:51 – 11:52 
PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro – ředitel - KUC MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  

náměstek primátora Hlaváček 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1284 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Třeštíková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 



19 
 

33.  radní Třeštíková 
 
k doporučení pro zastupování hl.m. Prahy a ke způsobu hlasování na řádné valné hromadě 
společnosti Kongresové centrum Praha, a.s. konané dne 19. 6. 2019 
 
TISK R- 33437 Doba projednávání:  11:53 – 11:54 
PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  

náměstek primátora Hlaváček 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1285 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Třeštíková. 
 V diskusi vystoupil náměstek primátora Vyhnánek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

34.  radní Zábranský 
 
k návrhu na revokaci usnesení Rady HMP č. 582 ze dne 15.5.2012, ve znění pozdějších 
usnesení, k návrhu transformace majetku hl.m. Prahy tvořeného bytovým fondem 
nesvěřeným Statutem hl.m. Prahy městským částem formou prodeje 
 
TISK R- 33521 Doba projednávání:  11:55 – 11:56 
PŘIZVANÍ: Ing. Tunkl – ředitel OBF MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 1  

náměstek primátora Hlaváček 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1286 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 



20 
 

35.  pověřena řízením MHMP 
 
k návrhu na změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy 
 
TISK R- 32179 Doba projednávání:  11:57 – 11:58 
PŘIZVANÍ: Ing. Dederová – ředitel PER MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  

náměstek primátora Hlaváček 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1287 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – pověřená 
řízením MHMP. 
 Předkladatelka uvedla úpravu usnesení tak, že  bod II. 3. zní: „Rada HMP 
schvaluje s účinností od 1.8.2019 změnu názvu oddělení privatizace bytového fondu v 
odboru bytového fondu MHMP na oddělení privatizace, přípravy a realizace projektů v 
oblasti bydlení“ 
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenou úpravou schváleno.  
 
 
 
 

36.  pověřena řízením MHMP 
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy  

TISK R- 33661 Doba projednávání:  11:59 – 12:00 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 

náměstek primátora Hlaváček 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1288 
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
Bod č. 37 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 42 schváleného programu 
(12:01 – 12:02) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 10, nepřítomen 1 – náměstek primátora Hlaváček) 
 



21 
 

1. k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 
− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R- 33570 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1289 
 
2. k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektu STEPHANIE v roce 2019 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R- 33462 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1290 
 
3. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1215/7 v k.ú. Nebušice do vlastnictví hl.m. 
Prahy   

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R- 33010 

  Schváleno 
 
  Usnesení Rady HMP č. 1291 
 
4. k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 1693/2, 1693/8 a 1848v k.ú. Hostivař do 
vlastnictví hl.m. Prahy  

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R- 33357 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1292 
 
5. k podání žádosti hl. m. Prahy o poskytnutí podpory v rámci Národního programu životní 
prostředí, prioritní oblast 5. Životní prostředí ve městech a obcích, podoblast 5.1 
Implementace systémových nástrojů, podporované aktivity 5.1.B.- Pakt starostů a 
primátorů pro klima a energii 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R- 33388 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1293 
 
6. k návrhu na uzavření smlouvy o nájmu id. 23/36 pozemků v k.ú. Nusle a v k.ú. Krč s 
Dopravním podnikem hl. m. Prahy a.s. pro výstavbu trasy I.D metra 

− náměstek primátora Scheinherr 
− TISK R- 33498 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1294 
 
7. k návrhu na převod finančních prostředků z rezervy Odboru dopravy MHMP a neúčelové 
rezervy MHMP do běžných výdajů Odboru dopravy MHMP 

− náměstek primátora Scheinherr 
− TISK R- 33169 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1295  



22 
 

8. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2019 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva dopravy na úhradu prokazatelné 
ztráty ze závazku veřejné služby ve veřejné železniční osobní dopravě v roce 2019 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 33392 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1296 
 
9. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2019 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj z Operačního 
programu Technická pomoc 2014+ na financování projektu Zajištění výkonu funkce ZS ITI 
Pražské metropolitní oblasti II 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 33100 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1297 
 
10. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2019 o 
poskytnuté neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy v souvislosti s financováním projektů z Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 33356 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1298 
 
11. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2019 o 
poskytnutý neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy v souvislosti s financováním projektu z Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 33436 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1299 
 
12. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2019 o 
poskytnuté investiční a neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva kultury 
na realizaci projektů z programu Veřejné informační služby knihoven na rok 2019 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 33439 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1300 
 
 
 
 
 
 



23 
 

13. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2019 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva zdravotnictví na financování 
připravenosti poskytovatele zdravotnické záchranné služby na řešení mimořádných 
událostí a krizových situací v roce 2019 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 33448 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1301 
   
14. k úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2019 o finanční prostředky přijaté od 
MČ Praha 11 a jejich vrácení Ministerstvu financí 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 33413 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1302 
 
15. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2019 o poskytnutý transfer 
ze Státního fondu životního prostředí v souvislosti s financováním z Národního programu 
Životní prostředí určený pro MČ HMP a poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 22 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 33389 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1303 
 
16. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2019 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí v souvislosti s 
financováním projektu z Operačního programu Zaměstnanost určených pro MČ Praha 13 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 33346 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1304 
 
17. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2019 o poskytnuté 
transfery z Úřadu práce České republiky na výkon pěstounské péče určené pro MČ HMP a 
poskytnutí neinvestiční účelové dotace MČ Praha 4, MČ Praha 6, MČ Praha 14 a MČ Praha 
20 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 33378 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1305 
 
18. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2019 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v souvislosti s 
financováním projektů z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání určené pro MČ 
Praha 11, MČ Praha 20 a MČ Praha 22 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 33508 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1306 



24 
 

19. k návrhu na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2019 na akci 
"Stavba opěrné zdi nad ul. Rokytná - odstranění havárie" pro MČ Praha – Nedvězí 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 33493 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1307 
   
20. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 1215/6 v k.ú. Nebušice, obec Praha, z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R- 33038 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1308 
 
21. k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 2591/78 o výměře 10 m2 a parc. č. 
2591/79 o výměře 2 m2  k.ú. Kobylisy 

− radní Chabr 
− TISK R- 33049 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1309 
 
22. k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 1860, 1862, 1863, 1864 a 1866 k.ú. 
Slivenec a pozemků parc.č. 2825/2, 2827/2, 2830/2 a 2831/2 k.ú. Radotín do vlastnictví 
hlavního města Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R- 32679 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1310 
 
23. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv, dodatku k nájemní smlouvě, uzavření 
smluv o výpůjčce a k návrhu na výpovědi z nájemních smluv 

− radní Chabr 
− TISK R- 32870 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1311 
 
24. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 2428 v k.ú. Kobylisy, obec Praha, z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R- 33047 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1312 
 
 
 



25 
 

25. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Holyně z vlastnictví České republiky s 
právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy „v likvidaci“ do 
vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R- 33365 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1313 
   
26. k návrhu na schválení návrhu smlouvy o zřízení služebnosti se Společenstvím vlastníků 
garáží Frýdlantská č.p. 1820, Praha 8 

− radní Chabr 
− TISK R- 33227 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1314 
 
27. k návrhu na bezúplatné nabytí vodohospodářského díla v k. ú. Zdiměřice u Prahy z 
vlastnictví společnosti OPTREAL, spol. s r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R- 33271 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1315 
 
28. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku s omezujícími podmínkami po dobu 10-ti let 
parc.č. 800/1 v k.ú. Kolovraty, obec Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, do 
vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R- 33265 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1316 
 
29. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parcelní číslo 207 v k.ú. Sedlec, obec Praha, z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R- 32778 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1317 
 
30. k návrhu na schválení návrhu smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a 
následné smlouvy o zřízení služebnosti s Bytovým družstvem VOTAPO 1434 

− radní Chabr 
− TISK R- 32892 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1318 
 
 
 



26 
 

31. k návrhu na poskytnutí jednorázové účelové individuální neinvestiční dotace 
organizaci SHM Klub Praha a Zdiby, z.s. 

− radní Šimral 
− TISK R- 32699 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1319 
   
32. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2019 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z MŠMT určený na dotační program "Podpora 
nadaných žáků základních a středních škol v roce 2019" 

− radní Šimral 
− TISK R- 33451 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1320 
 
33. k návrhu na zřízení přípravné třídy základní školy v příspěvkové organizaci Základní 
škola Vokovice, se sídlem Vokovická 32/3, Praha 6 

− radní Šimral 
− TISK R- 33219 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1321 
 
34. k návrhu odpovědi na část stížnosti na Střední odborné učiliště gastronomie a 
podnikání, se sídlem Praha 9, Za Černým mostem 362/3 a k návrhu opatření přijatého 
odborem školství, mládeže a sportu Magistrátu hlavního města Prahy 

− radní Šimral 
− TISK R- 33318 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1322 
 
35. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby Metrpolitní odborná 
umělecká střední škola Praha 4 s.r.o., se sídlem Táborská 350/32, Nusle, 140 00  Praha 4 

− radní Šimral 
− TISK R- 33470 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1323 
 
36. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2019 o 
neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z MŠMT určených na program "Podpora aktivit 
integrace cizinců na území ČR v roce 2019" 

− radní Šimral 
− TISK R- 33433 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1324 
  
 
  



27 
 

37. k návrhu na využití finančních prostředků fondu investic a rezervního fondu u 
příspěvkových organizací zřizovaných hlavním městem Prahou v roce 2019 a k návrhu na 
úpravu limitu prostředků na platy a limitu počtu zaměstnanců v kap. 0416 

− radní Šimral 
− TISK R- 33480 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1325 
 
38. k přidělení účelového neinvestičního transferu ze státního rozpočtu školám a školským 
zařízením kraje Hlavní město Praha 

− radní Šimral 
− TISK R- 33435 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1326 
 
39. k revokaci usnesení Rady HMP č.143 ze dne 11.2.2019 k revokaci usnesení Rady HMP č. 
82 ze dne 28.1.2019 a k personálnímu obsazení komisí Rady hl.m. Prahy 

− radní Šimral 
− TISK R- 33454 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1327 
  
40. ke zrušení usnesení Rady HMP č.2651 ze dne 9.10.2018 k návrhu na uzavření smlouvy o 
nájmu prostor a movitých věcí sloužících k podnikání a o užívání telefonní linky v rámci 
výběrového řízení “Nájem bistra v budově Nové radnice“ a k návrhu na uzavření smlouvy v 
rámci nového výběrového řízení 

− pověřená řízením MHMP 
− TISK R- 33355 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1328 
 
41. k využití městských reklamních ploch JCDecaux pro potřeby hl. m. Prahy na období 2. 7. 
- 7. 10. 2019 

− pověřená řízením MHMP 
− TISK R- 33403 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1329 
   
42. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 1.5.2019 do 7.5.2019 

− ředitelka OKC MHMP 
− TISK R- 33148 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1330 
 
 
 
 
 



28 
 

38.  náměstek primátora Hlaváček v z. náměstek primátora Scheinherr 
 
k revokaci usnesení Rady HMP č.258 ze dne 25.2.2019 k personálnímu obsazení Komise 
Rady hl.m. Prahy pro design a veřejný prostor 
 
TISK R- 33613 Doba projednávání:  12:03 – 12:04 
PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 1  

náměstek primátora Hlaváček 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1331 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil v zastoupení předkladatele – 
náměstek primátora Scheinehrr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

39.  radní JUDr. Hana Kordová Marvanová 
 
k návrhu na zastavení exekucí u dluhů osob do 15 let věku a odpuštění příslušenství jejich 
dluhů ze strany hl. m. Prahy 
TISK R- 33608 Doba projednávání:  12:05 – 12:08 
PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 2  

náměstek primátora Hlaváček 
primátor hl. m. Prahy 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1332 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní JUDr. Hana Kordová 
Marvanová. 

Předkladatelka uvedla úpravu usnesení tak, že bod II. 1. zní: „Rada HMP žádá 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s. 1. o zastavení aktuálně probíhajících exekucí u dluhů 
vzniklých dětem do 15 let věku a odpuštění příslušenství jejich dluhů“. 

 
 Primátor hl. m. Prahy předal řízení schůze náměstkovi primátora Hlubučkovi. 
 
 V rámci diskuse vystoupil náměstek primátora Scheinherr a předseda 
politického klubu ANO 2011 Ing.  Nacher.  
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenou úpravou schváleno.  
 
 



29 
 

40.  radní Johnová 
 
k návrhu na vyhlášení Dotace hlavního města Prahy Program podpory registrovaných 
sociálních služeb pro poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytují sociální služby 
zejména na území hl. m. Prahy nebo občanům hl. m. Prahy pro rok 2019 - II. 
 
TISK R- 33660 Doba projednávání:  12:09 – 12:11 
PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  

náměstek primátora Hlaváček 
primátor hl. m. Prahy 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1333 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Johnová. 
 V rámci diskuse vystoupila Mgr. Horáková – předsedkyně Výboru pro sociální 
politiku ZHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
Přerušený Tisk 
 

7.  náměstek primátora Hlubuček 
 
k vyhlášení klimatického závazku hl.m. Prahy  
 
TISK R- 33296 Doba projednávání:  12:12 – 12:13 
PŘIZVANÍ: Ing. Jacko – OCP MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  

náměstek primátora Hlaváček 
primátor hl. m. Prahy 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1334 
  
 S předloženým materiálem v upraveném znění podrobně Radu HMP seznámil 
předkladatel – náměstek primátora Hlubuček.  
 Navržené usnesení bylo po diskusi schváleno.  
 
 
 
 
 
 



30 
 

41.  primátor hl. m. Prahy v z. náměstek primátora Hlubuček 
 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 1254 ze dne 10. 6. 2019 k návrhu programu jednání                
8. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 20. 6. 2019 
 
TISK R- 33611 Doba projednávání:  12:14 – 12:16 
PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  

náměstek primátora Hlaváček 
primátor hl. m. Prahy 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1335 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil v zastoupení předkladatele – 
náměstek primátor Hlubuček.  
 V rámci diskuse vystoupila JUDr. Janderová – předsedkyně Výboru 
kontrolního ZHMP s návrhem na doplnění Tisku Z-7503 k Petici za dokončení celé III. 
etapy privatizace bytů ve vlastnictví hlavního města Prahy na program jednání ZHMP jako 
pevný bod v 17:00 hod. 
 Dále v diskusi vystoupila radní Johnová s návrhem na doplnění Tisku Z-7507 
k návrhu na vyhlášení Dotace hlavního města Prahy Program podpory registrovaných 
sociálních služeb pro poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytují sociální služby 
zejména na území hl. m. Prahy nebo občanům hl. m. Prahy pro rok 2019 - II.do programu 
jednání ZHMP na program jednání ZHMP. 
  
Navržené usnesení bylo ve znění výše uvedených úprav schváleno.  
 
 
Bod č. 42 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
12:17 – 12:18 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly 
související se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 

- JUDr. Mařík – ředitel OVO MHMP informoval o rezignaci Ing. Petra Stuchlíka na 
mandát člena Zastupitelstva hl. m. Prahy  (ANO 2011) a to k 19 .6. 2019. Nový 
zastupitel složí slib 20. 6. 2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 



31 
 

Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí náměstka primátora Hlaváčka na interpelaci *********** při zasedání 
ZHMP dne 23. 5. 2019 týkající se obnovy historické obvodové zdi v Oboře Hvězdas 

2. s odpovědí náměstka primátora Scheinherra na podání MČ Praha 4 týkající se 
usnesení 11. Zasedání Rady MČ Praha 4 ze dne 29.5.2019 č. 11R-414/2019 – 
k rekonstrukci povrchu a úplné uzavírce ulice Vídeňská v úseku Dobronická – 
K Zeleným domkům a k vedené objízdných tras včetně zákazu stání 

3. s odpovědí náměstka primátora Scheinherra na interpelaci ********** při zasedání 
ZHMP dne 23. 5. 2019 týkající se výstavby ramp u podzemních garáží na dolním 
Václavském náměstí 

4. s odpovědí radního Zábranského na podání ***********, ****** ******** ****** 
******** ve věci nedodržování zákona č. 106/1999 Sb. ze strany městských 
obchodních společností 

5. s elektronickým podáním ********* ze dne 10. 6. 2019 týkající se Mariánského 
sloupu  

6. s elektronickým podáním ********* ze dne 13. 6. 2019 týkající se Mariánského 
sloupu 

7. s elektronickým podáním ********* ze dne 12. 6. 2019 týkající se Mariánského 
sloupu 

 
 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 
k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva HMP 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R- 33548 

 
k záměru výstavby kompostárny hl. m. Prahy "Horní Lada" na území MČ Praha 14 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R- 33245 

 
Informace k záměru OCP MHMP ke změně obecné závazné vyhlášky č. 2/2005 Sb.  HMP, 
kterou se stanoví poplatek za komunální odpad  

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R- 31951 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32 
 

24. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil náměstek primátora hl. m. Prahy Ing. 
Petr Hlubuček ve 12:19 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 1255 až č. 1335 jsou součástí tohoto zápisu.  
 

 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib  
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
1. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Ingrid Žálková     
   
 
 
 
 
  Ing. Adam Scheinherr, MSc., PhD. 
  náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Adam Zábranský 
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


	Zápis

